
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЕЛЬМАКСОЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  

от «20» марта 2020 г.                                                                           № 13 

 

 Об организации дистанционного обучения 

 

   Во исполнение приказа руководителя Отраслевого органа местной 

администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации 

муниципального образования «Советский муниципальный район» от 19.03.2020 г. № 23  в 

связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции с целью сохранения 

жизни и здоровья детей 

Приказываю: 

1.Приостановить образовательный процесс в очной форме с 31 марта по 12 апреля 2020 г. 

2.С целью прохождения образовательных программ в полном объеме организовать 

обучение в дистанционной форме в 1-10  кл. с 31 марта по 12 апреля 2020 года, используя 

ТКС «Интернет» (сайт мирамиров.ру, ИС «Дневник.ру», программа «Skype»; pa 

Resh.edu.ru; mooped.net  и т.д.), используя бесплатный доступ к электронным версиям 

учебников. 

3. Возложить ответственность на заместителя директора по учебной работе за порядок, 

организацию и контроль всех участников образовательных отношений в дистанционном 

режиме. Провести консультации для учителей и классных руководителей по организации 

дистанционного обучения. 

Рекомендовать оценивать самостоятельную работу обучающихся в соответствии с 

Уставом школы. Оценка может быть дана только в части достижения обучающимися 

положительных результатов и в этом случае выставляется в классный журнал. 

Во время дистанционного обучения при заполнении классного журнала в графе «что 

пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия в соответствии с 

тематическом планированием рабочей программы с пометкой «Дистанционное обучение». 

Отметка обучающимся за работу, выполненную дистанционно, выставляется в графу 

журнала, соответствующую теме учебного занятия. 

4.Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществляется 

согласно педагогической нагрузке, плану работы школы на неделю. 

5.Классным руководителям довести содержание приказа до родителей.  

6.Завхозу Рябининой Т.В. обеспечить проведение обеззараживающих противовирусных 

мероприятий. 

7.Эскаевой Т.А.разместить настоящий приказ на сайте школы. 

8.Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        А.В. Халтурина 

 

 

 


